

فوتبال

علی دایی: مطمئنم ایران قهرمان جام ملت‌های آسیا می‌شود

● اسطوره فوتبال ایران مطمئن است که تیم ملی فوتبال ایران قهرمان جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ خواهد شد. به گزارش AFC، علی دایی، اسطوره فوتبال ایران که یکی از میهمانان مراسم قرعه‌کشی شب گذشته جام ملت‌ها بود، او پیش‌ازاین رویداد گفت: «یک دلیل وجود داشته است که ایران در چند سال گذشته بهترین تیم آسیا بوده و آن هم ثبات در تیم ملی است. تغییرات خیلی اندکی در تیم ملی وجود داشته و همین مسئله باعث شده است که کارلوس کی‌روش تمرکز خود را روی ساخت یک تیم خوب و قوی قرار دهد. او همچنین به صورت مداوم در جست‌وجوی بهترین بازیکنان ممکن برای تیم ملی بوده است و همین مسئله نیز روی بازیکنان تأثیر مثبت گذاشته است. «ایران سال‌هاست که تیم نخست آسیا در رده‌بندی فیفاست. همچنین ایران اولین تیم قاره بود که جواز حضور در جام جهانی فوتبال را به دست آورد. شاگردان کارلوس کی‌روش بدون باخت به این مهم دست پیدا کردند. باین‌حال ۴۳ سال از آخرین قهرمانی ایران در جام ملت‌ها می‌گذرد». دایی اضافه کرد: «من مطمئن هستم تیم ملی ایران در این دوره به قهرمانی در جام ملت‌های آسیا دست خواهد یافت. ما همیشه در این رقابت‌ها مدعی بودیم و نتایج اخیر باعث شده مطمئن شوم که تیم ملی ایران به قهرمانی در این رقابت‌ها دست خواهد یافت». مهاجم سابق تیم ملی ایران اضافه کرد: «سال ۱۹۹۶ یک بازیکن کراهی در بوندس‌لیگا بازی می‌کرد و استعدادیاب‌ها به دنبال بازیکنان دیگر بودند. چهار گلی که من برابر کره به ثمر رساندم، باعث شد به آرمینیا بیهل‌فلد پیوندم».

خبری سرپرست پرسپولیس شد

● به گزارش ایسنا، با تصمیم حمیدرضا کرشاسی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، حسین خبیری جایگزین افشین پیروانی در تیم فوتبال پرسپولیس شد. پیروانی از سوی فدراسیون فوتبال به مدت پنج سال از فعالیت‌های ورزشی محروم شده است. اگرچه او درباره این رأی شکایت کرده است؛ اما فعلا نمی‌تواند سرخ‌پوشان را همراهی کند.

واکنش دانیل داوری به حضورنداشتن در فهرست کی‌روش

● دروازه‌بان ایرانی شافل در بوندس‌لیگای ۲ حضورنداشتن در جام جهانی روسیه را قبول کرده است. به گزارش ایسنا و به نقل از سایت آلمانی reviersport، دانیل داوری، دروازه‌بان ذخیره تیم دویسبورگ آلمان، در این فصل چندان برای تیمش به میدان نرفت. البته اوضاع برای او در فصل آینده می‌تواند تغییر کند؛ چراکه با فروش دروازه‌بان اصلی دویسبورگ، او می‌تواند امیدوار باشد که به دروازبان نخست این تیم تبدیل شود. دانیل داوری که یکی از اعضای تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ بود، نباید انتظار داشته باشد با توجه به اینکه چندان برای تیمش بازی نکرده، برای جام جهانی انتخاب شود. داوری دراین‌باره اضافه کرد: درصورتی‌که به این‌طور شوم، من جلوی تلویزیون برای تیم ملی آرزوی موفقیت می‌کنم و از این طریق تیم را حمایت خواهم کرد.

۸۹ درصد بلیت‌های جام جهانی به فروش رفت

● تاکنون ۸۹ درصد بلیت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به فروش رفته است. به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری تاس، جام جهانی ۲۰۱۸ حدود ۴۰ روز دیگر با حضور برترین تیم‌های فوتبال جهان در مسکو آغاز می‌شود و در اولین دیدار تیم ملی روسیه میزبان رقابت‌ها برابر عربستان به میدان خواهد رفت. دومیلیون و ۳۷۴ هزار بلیت تاکنون در اختیار علاقه‌مندان به فوتبال قرار گرفته است تا از این رقابت‌ها دیدن کنند. ۴۶ درصد بلیت‌ها در اختیار مردم کشور میزبان قرار گرفته است و ۵۴ درصد از هم از سایر کشورها بلیت‌های این رقابت‌ها را خریداری کردند. ساکنان آمریکا، برزیل، کلمبیا، مکزیک و آرژانتین در صدر کشورهایی بودند که هواداران‌شان بلیت‌های این رقابت‌ها را خریداری کردند. استقلال هواداران از این دوره بسیار خوب بوده است و به نظر می‌رسد همه ظرفیت ورزشگاه‌های جام جهانی برای این دوره از رقابت‌ها پر شود.

مادرید در آستانه برابری با یک‌رکورد ۲۴ساله

● به گزارش «ورزش سه»، پنج‌شنبه‌شب گذشته اتلتیکو با غلبه بر آرسنال توانست به فینال لیگ اروپا برسد. سه‌شنبه‌شب نیز زال پس از گذر از سد بایرن به فینال لیگ قهرمانان راه یافته بود. ۱۲۶ اردیبهشت در لیون، اتلتیکو باید فینال را برابر مارسی برگزار کند و پنجم خرداد نیز زال در کیف، برای قهرمانی باید به مصاف لیورپول برود. اگر هر دو تیم مادریدی در نهایت موفق به کسب عنوان قهرمانی بشوند، در آن صورت برای اولین‌بار از سال ۱۹۹۴، دو تیم از یک شهر، در دو رقابت اروپایی موفق به کسب عنوان قهرمانی شده‌اند. سال ۹۴ آتلان با پیروزی ۴-صفر بر بارسا قهرمان چمپیونزلیگ شد و اینتر نیز توانست جام یوفا را با غلبه بر سالزبورگ تصاحب کند.

استقلال مزد بازی‌های خوبش را در چند ماه اخیر با قهرمانی در جام حذفی گرفت. دومین جام قهرمانی فوتبال ایران به آبی‌ها رسید تا هر دو تیم برطرفدار فوتبال ایران در این فصل یک قهرمانی را جشن بگیرند. فینال جام حذفی فوتبال ایران پنجشنبه بین دو تیم استقلال تهران و خونه‌به‌خونه بابل در خرمشهر برگزار شد که استقلال با یک گل حریف دسته‌اولی خود را شکست داد و فاتح این جام شد. تک‌گل قهرمانی آبی‌ها را مامه تیم، مهاجم سنگالی این تیم در نیمه اول به ثمر رساند. استقلال که با عبور از سه تیم دسته‌اولی گل‌گهر سیرجان، نساجی مازندران، ایرانجوان بوشهر و تیم لیگ‌برتری صنعت نفت آبادان خود را به فینال رسانده شانس به‌مراتب بیشتری برای پیروزی در این بازی داشت. جریان بازی البته اصلا یک‌طرفه نبود. خونه‌به‌خونه با وجود تمامی مشکلاتش نمایشی خوب در فینال داشت و حتی می‌توانست کار را به تساوی هم بکشاند.

به هر ترتیب، استقلال، پرافتخارترین تیم جام حذفی هفتمین جام خود را در این رقابت‌ها بالای سر برد. آبی‌ها پس از آمدن وینفرد شفر روندی تحسین‌برانگیز داشتند. در لیگ برتر خود را تا رده سوم بالا کشیدند، در آسیا در گروه مرگ لیگ قهرمانان صدرنشین شدند و حالا با قهرمانی در جام حذفی روزهای طلایی خود را تکمیل کردند.

برگزاری افتتاح جام جشن قهرمانی

بازی پنجشنبه با نقاط تاریکی هم داشت؛ برگزاری بی‌نظم مراسم اهدای جام صدای اعتراض همه را درآورد. پriding چند تماشاگر در جریان بازی نشان داد که ورزشگاه نفت و گاز اروندان خرمشهر امنیت مناسب را ندارد. این وضعیت در زمان اهدای جام آن‌قدر خراب شد که حدود دو هزار تماشاگر در زمین حضور داشتند؛ افتتاحی که باعث شد مراسم قهرمانی نیمه‌تمام بماند، امنیت بازیکنان به خطر افتاد و صحنه‌های زشتی در ورزشگاه خرمشهر رقم خورد. در این میان، مجید حسینی و روزبه چشمی، مدافعان استقلال بعد از اهدای مدال قهرمانی به دلیل ازدحام شدید جمعیتی با مفقودشدن مدال‌هایشان مواجه شدند. در دور افتخار هم هواداران به جای بازیکنان حضور داشتند. بازیکنان و مدیریت استقلال پس از بازی، شدیداً از مسئولان

ورزش



عکس احمد معین‌چم، ایران

روز شیرین آبی‌ها با جشن افتتاح همراه شد

کسب جام هفتم، حفظ شرف تا ۷۰ سالگی

سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال به دلیل برگزاری چنین جشنی انتقاد کردند. مهدی رحمتی، کاپیتان استقلال دراین‌باره گفت: «به تاج تبریک می‌گویم. آیا این جشن قهرمانی جام حذفی باشگاه‌های ایران است؟ واقعا در این فوتبال چه خبر است که برای تیم قهرمان چنین جشنی گرفته می‌شود؟ واقعا نمی‌دانم باید دراین‌باره چه بگویم». این در حالی است که سعید فتاحی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ خود تماشاگران را مقصر اصلی این بی‌نظمی‌ها معرفی کرد. «بازی خوبی بود و نظم خوبی هم حاکم بود. جشن هم خوب برگزار شد اما دقیقاً همین‌ما با اهدای جام و نورافشانی، تماشاگران به زمین آمدند. فکر می‌کنم ۸۰، ۷۰ درصد مردم در وسط زمین بودند. اگر در این میان یکی از استقلالی‌ها مصدوم می‌شد، تیم، مردم و باشگاه متضرر می‌شدند. این اتفاقاتی که رخ داد، دست سازمان لیگ و فدراسیون و ارگان‌های دیگر نبود بلکه در اختیار مردم است که البته آنها رعایت نکردند». به نظر می‌رسد در سال آینده دیگر فینال جام حذفی در خرمشهر برگزار نشود. فتاحی دراین‌باره گفت: «با توجه به اینکه فینال جام حذفی سال آینده در اواسط خردادماه برگزار می‌شود، باید ببینیم آیا گرمای هوا اجازه می‌دهد که این مسابقه را در خرمشهر برگزار کنیم یا خیر». دیگر اتفاق تلخ برای استقلالی‌ها در خرمشهر مصدومیت مامه تیم، گلزن اولشان بود و باید دید او به دیدار با ذوب آهن خواهد رسید یا خیر؟

پایان تلخ تیم شایسته بابل

تیم ماجراجوی خونه‌به‌خونه بابل هفته تلخی را تجربه کرد. این تیم که پس از اوج‌گیری در مسابقات لیگ دسته اول در آستانه صعود بود، یکشنبه اسیر تقاض کل کمتر نسبت به نساجی شد و از صعود بازماند. پنجشنبه هم آنها رؤیای فتح جام حذفی را از دست رفته دیدند. این تیم دسته‌اولی البته بازنده‌ای سربلند مقابل استقلال بود؛ تیمی که با چندین غایب و روحیه‌ای پایین راهی خرمشهر شده بود. دراکان اسکوچیچ، سرمربی کروات خونه‌به‌خونه شدیداً از داوری بازی هم کلاه‌بند بود و گفت: «در این هفت، هشت روز همه چیزهایی دیدم که واقعا خجالت‌آور است. این داوری‌ها خجالت‌آور است. برای برگزاری فینال دو روز به ما فرصت کمتری نسبت به استقلال دادند. استقلال بیشتر استراحت کرد

پیروزی استقلال در فینال جام حذفی باعث رویارویی استقلال و پرسپولیس در دیدار سوپرجام ایران خواهد شد. پس از ۱۰ سال در سال قهرمانی پرسپولیس در لیگ، استقلال هم جام حذفی را برده است. بنا بر اعلام سازمان لیگ برتر دیدار سوپرجام ۲۹ تیر در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. این برای اولین‌بار است که استقلال و پرسپولیس در چنین دیداری به میدان می‌روند. قهرمانی استقلال در جام حذفی خبر خوشی هم برای سایپا بود. با توجه به سوم‌شدن استقلال در لیگ برتر حالا سایپا سهمیه پلی‌آف لیگ قهرمانان را کسب خواهد کرد. اگر سهمیه ایران در لیگ قهرمانان ۲۰۱۹ هم ۳+۱ باشد، پرسپولیس، استقلال و ذوب‌آهن به‌صورت مستقیم در مرحله گروهی حاضر خواهند شد.

شرف‌تا ۷۰سالگی در ایران

پنجشنبه روز شیرینی برای استقلایی‌ها بود. ساعاتی قبل از قهرمانی در جام حذفی آنها با خبر تمدید قرارداد وینفرد شفر خوشحال شدند. شفر که پس از شروع

فصل هدایت استقلال را بر عهده گرفت و این تیم را از یک تیم پایین جدولی در فوتبال ایران به یک قدرت در آسیا تبدیل کرد، قرارداد خود را با استقلال به مدت دو سال دیگر تمدید کرد. به این ترتیب این مربی ۶۸ساله، ۷۰سالگی‌اش را هم در استقلال جشن خواهد گرفت. شفر درباره تمدید قرارداد دوساله‌اش با استقلال و اینکه گفته شده مبلغ قرارداد او با دستیارانش ۸۰۰ هزار دلار بوده گفت: «ایران نفت، خاویار، زعفران و شایعات دارد و شایعه در ایران شماره یک است. درباره شایعات از من سؤال نکنید، زیرا برای من هیچ است. ما افرادی را در اطراف باشگاه استقلال داریم که از موفقیت امروز ما

خوشحال نیستند و بعد از برد ما در اتفاقی تاریک گریه می‌کنند و آنها شایعه می‌سازند. این افراد مهم نیستند زیرا می‌خواهند استقلال موفق نباشد و به‌همین‌دلیل شایعه می‌سازند». مأموریت این سرمربی آلمانی در این فصل هنوز به پایان نرسیده است. شفر که با شایستگی استقلال را به مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا رسانده است، حالا باید در این مرحله مقابل ذوب‌آهن قرار بگیرد. شفر درباره شانس قهرمانی استقلال در آسیا گفت: «ابتدا این‌ا را بگویم که از برخورد با یک حریف ایرانی خوشحال نیستم. در اروپا فقط در مرحله‌های آخر نماینده‌ها از یک کشور برابر یکدیگر قرار می‌گیرند و فدراسیون فوتبال آسیا باید فکری برای این موضوع کند. اول باید از این مرحله صعود کنیم. من به بازی نگاه می‌کنم و باید ببینم چه می‌شود». او درباره عملکردش در این مدتی که در ایران است توضیح داد: «من یک هفته بود که به تهران آمده بودم و به شما گفتم که به دنبال سطح بالا هستیم، اما خیلی از شما باور نکردید. ما می‌خواهیم استقلال را در سطح بالا نگه داریم. مسیر حرکت ما همیشه به سمت بالاست. اگر ما یک سانتی‌متر دیگر به سمت موفقیت برویم، یک قدم بزرگ محسوب می‌شود. من به یاد دارم که نه‌انها خبرنگاران بلکه بسیاری از هواداران می‌گفتند استقلال به لیگ پایین‌تر مستقیم در مرحله یک‌هشتم استقلال باید قهرمان آسیا شود. اما اکنون می‌گویند استقلال باید قهرمان آسیا شود و این بسیار خوب است. ما باید بیشتر کار کنیم. ما هفت، هشت بازیکن در فهرست آقای کف‌روش داریم و از این بابت بسیار خوشحالم». بازی رفت ذوب آهن-استقلال سه‌شنبه برگزار می‌شود.

پرهام مقصودلو در گفت‌وگوی اختصاصی با «شرق»

دلارهایم را خرج مسابقات بعدی‌ام می‌کنم

استاد بزرگ پرهام مقصودلو، نوجوان ۱۷ساله و محبوب گرگانی، در شرایطی توانست در مسابقات مسترز شارجه امارات به مقام قهرمانی دست پیدا کند که کم‌ترکسی باور می‌کرد این مهم به پخت بیستم قهرمانی برسد. کسب هفت پیروزی و دو تساوی برابر استادان بزرگ جهان ازجمله چین، هند، روسیه و اوکراین، باعث شد بزرگان این رشته در جهان هم از بازی‌های تحسین‌برانگیز مقصودلو به وجد آیند. «سوزان یولگار»، قهرمان اسبق بانوان جهان و همچنین ابراستاد بزرگ «فایانو کاروانا» که در سال جاری با «مگنوس کارلسن» برای کسب عنوان قهرمانی جهان مبارزه خواهند کرد، بازی‌های مقصودلو را ستایش کرده‌اند. او که در یک سال اخیر موفق شده در تورنمنت‌های بین‌المللی هند، ارمنستان و دهه فجر به مقام نخست دست پیدا کند، حالا پس از قهرمانی در مسترز شارجه، اهداف بزرگ‌تری در سر دارد؛ او می‌خواهد با رسیدن به ریتینگ بالای دوهزارو ۷۰۰ تاکنون هیچ شرط‌نچ‌بازی در ایران به این ریتینگ نرسیده است و می‌خواهد با این کار تاریخ‌سازی کند.

❖ شرایط برای رسیدن به چنین اهدافی مهیاست؟

حقیقتاً نه، الان که مهیا نیست؛ چون نه مربی خارجی داریم و نه اسپانسر با تای اعزام به مسابقات برون‌مرزی مشکل کمتری داشته باشیم. البته طبق خبری که دارم، رئیس فدراسیون شطرنج اعلام کرده ۲۲ اردیبهشت قرار است یک مربی هلندی برای تیم ملی به ایران بیاید. امیدوارم با این مقامی که کسب کردم، توجه مسئولان ورزش به این رشته بیشتر شود. خوشبختانه وزیر ورزش در این مدت نگاه مثبتی به شطرنج داشته‌اند.

❖ البته شنیده‌ایم که احسان قائممقامی، یکی از استادبزرگ‌های کشورمان، عنوان کرده مقصودلو نباید با یک قهرمانی (مسابقات شارجه) چنین توقعات بالایی از فدراسیون داشته باشد؟

امسال سال مهمی برای شطرنج ایران است. ما مسابقات انفرادی در

ترکمستان، جام ملت‌های آسیا در بنگلادش و المپιάد جهانی در گرجستان را پیش‌رو داریم و امیدواریم با حمایت مسئولان وزارت ورزش و رئیس فدراسیون، به مقام‌های خوبی دست پیدا کنیم. توقعات من نیز از فدراسیون خیلی معمولی بود. الان همه کشورهای مطرح در حوزه شطرنج از حداقل‌ترین امکانات که داشتن مربی خارجی و اسپانسر است، برخوردارند و مثل ما نیستند که شطرنج‌بازان با هزینه شخصی عازم مسابقات شود. بزرگ‌ترین مشکل من نداشتن یک مربی خارجی و با زورمه بالاست که متأسفانه در اختیار ما نیست. ما خودمان تمرین می‌کنیم و با استفاده از اینترنت، کتاب و فایل‌های کامپیوتری خود را برای مسابقه‌ها آماده می‌کنیم و خود را می‌سنجیم. مربی بالای سر ما نیست و این سبب می‌شود روند پیشرفت ما کند شود. اگر مربی مناسبی بود، قطعاً به‌تری می‌توانستیم ظاهر شویم.

❖ اتفاقاً چنین خواسته‌هایی خیلی منطقی و در کل به نفع کل ملی‌پوشان شطرنج است.

بله، من توقع زیادی ندارم؛ خواسته‌ام معمولی بود. شاید آقای قائممقامی بد برداشت کرده‌اند. خواسته‌های من برای کشورهایی که در رشته شطرنج به‌طور حرفه‌ای فعالیت می‌کنند، زیاد نیست. من نمی‌خواهم درگیر حاشیه‌شوم. ما ضعف‌هایی داریم که باید برطرف شود و در این سال‌ها به آن توجه نشده است. البته قول‌هایی داده‌اند که امیدوارم شرایط بهتر از گذشته شود.

❖ البته شما با ۱۵ هزار دلار جایزه‌ای که در شارجه کسب کردی، گویا قصد حضور در مسابقات اروپایی را دارید؟

چون اسپانسر ندارم، می‌خواهم با آن به چند تورنمنت اروپایی بروم. متأسفانه الان با وضعیتی که دلار در کشورمان پیدا کرده و کمیاب شده، همه دلارهایم را نگه داشتم تا بتوانم هزینه سفرهایم را بدهم. مسابقات آزاد اروپا در تقویم فدراسیون جایی ندارد و من مجبورم هزینه آن را خودم بدهم. به همین دلیل ۱۵ هزار دلار را می‌خواهم خرج خودم کنم (خنده).

برنامه

لیک قهرمانان آسیا

دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۷

الجزیره امارات - پرسپولیس، ساعت ۲۰:۰۰

سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷

ذوب آهن-استقلال، ساعت ۱۹:۱۵

پرهام مقصودلو در گفت‌وگوی اختصاصی با «شرق»

دلارهایم را خرج مسابقات بعدی‌ام می‌کنم

استاد بزرگ پرهام مقصودلو، نوجوان ۱۷ساله و محبوب گرگانی، در شرایطی توانست در مسابقات مسترز شارجه امارات به مقام قهرمانی دست پیدا کند که کم‌ترکسی باور می‌کرد این مهم به پخت بیستم قهرمانی برسد. کسب هفت پیروزی و دو تساوی برابر استادان بزرگ جهان ازجمله چین، هند، روسیه و اوکراین، باعث شد بزرگان این رشته در جهان هم از بازی‌های تحسین‌برانگیز مقصودلو به وجد آیند. «سوزان یولگار»، قهرمان اسبق بانوان جهان و همچنین ابراستاد بزرگ «فایانو کاروانا» که در سال جاری با «مگنوس کارلسن» برای کسب عنوان قهرمانی جهان مبارزه خواهند کرد، بازی‌های مقصودلو را ستایش کرده‌اند. او که در یک سال اخیر موفق شده در تورنمنت‌های بین‌المللی هند، ارمنستان و دهه فجر به مقام نخست دست پیدا کند، حالا پس از قهرمانی در مسترز شارجه، اهداف بزرگ‌تری در سر دارد؛ او می‌خواهد با رسیدن به ریتینگ بالای دوهزارو ۷۰۰ تاکنون هیچ شرط‌نچ‌بازی در ایران به این ریتینگ نرسیده است و می‌خواهد با این کار تاریخ‌سازی کند.

❖ شرایط برای رسیدن به چنین اهدافی مهیاست؟

حقیقتاً نه، الان که مهیا نیست؛ چون نه مربی خارجی داریم و نه اسپانسر با تای اعزام به مسابقات برون‌مرزی مشکل کمتری داشته باشیم. البته طبق خبری که دارم، رئیس فدراسیون شطرنج اعلام کرده ۲۲ اردیبهشت قرار است یک مربی هلندی برای تیم ملی به ایران بیاید. امیدوارم با این مقامی که کسب کردم، توجه مسئولان ورزش به این رشته بیشتر شود. خوشبختانه وزیر ورزش در این مدت نگاه مثبتی به شطرنج داشته‌اند.

❖ البته شنیده‌ایم که احسان قائممقامی، یکی از استادبزرگ‌های کشورمان، عنوان کرده مقصودلو نباید با یک قهرمانی (مسابقات شارجه) چنین توقعات بالایی از فدراسیون داشته باشد؟

امسال سال مهمی برای شطرنج ایران است. ما مسابقات انفرادی در

ترکمستان، جام ملت‌های آسیا در بنگلادش و المپιάد جهانی در گرجستان را پیش‌رو داریم و امیدواریم با حمایت مسئولان وزارت ورزش و رئیس فدراسیون، به مقام‌های خوبی دست پیدا کنیم. توقعات من نیز از فدراسیون خیلی معمولی بود. الان همه کشورهای مطرح در حوزه شطرنج از حداقل‌ترین امکانات که داشتن مربی خارجی و اسپانسر است، برخوردارند و مثل ما نیستند که شطرنج‌بازان با هزینه شخصی عازم مسابقات شود. بزرگ‌ترین مشکل من نداشتن یک مربی خارجی و با زورمه بالاست که متأسفانه در اختیار ما نیست. ما خودمان تمرین می‌کنیم و با استفاده از اینترنت، کتاب و فایل‌های کامپیوتری خود را برای مسابقه‌ها آماده می‌کنیم و خود را می‌سنجیم. مربی بالای سر ما نیست و این سبب می‌شود روند پیشرفت ما کند شود. اگر مربی مناسبی بود، قطعاً به‌تری می‌توانستیم ظاهر شویم.

❖ اتفاقاً چنین خواسته‌هایی خیلی منطقی و در کل به نفع کل ملی‌پوشان شطرنج است.

بله، من توقع زیادی ندارم؛ خواسته‌ام معمولی بود. شاید آقای قائممقامی بد برداشت کرده‌اند. خواسته‌های من برای کشورهایی که در رشته شطرنج به‌طور حرفه‌ای فعالیت می‌کنند، زیاد نیست. من نمی‌خواهم درگیر حاشیه‌شوم. ما ضعف‌هایی داریم که باید برطرف شود و در این سال‌ها به آن توجه نشده است. البته قول‌هایی داده‌اند که امیدوارم شرایط بهتر از گذشته شود.

❖ البته شما با ۱۵ هزار دلار جایزه‌ای که در شارجه کسب کردی، گویا قصد حضور در مسابقات اروپایی را دارید؟

چون اسپانسر ندارم، می‌خواهم با آن به چند تورنمنت اروپایی بروم. متأسفانه الان با وضعیتی که دلار در کشورمان پیدا کرده و کمیاب شده، همه دلارهایم را نگه داشتم تا بتوانم هزینه سفرهایم را بدهم. مسابقات آزاد اروپا در تقویم فدراسیون جایی ندارد و من مجبورم هزینه آن را خودم بدهم. به همین دلیل ۱۵ هزار دلار را می‌خواهم خرج خودم کنم (خنده).

خبر

ناتمام‌ماندن آخرین بازی سوپرلیگ واترپلو

● آخرین بازی مسابقات سوپرلیگ واترپلو بین دو تیم نفت امیدیه و سایپا برگزار شد که به‌دلیل درگیری تماشاگران این دو تیم ناتمام ماند.

به گزارش ایسنا، رقابت‌های سوپرلیگ واترپلوی باشگاه‌های کشور که از روز چهارشنبه (۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۷) آغاز شده بود، روز گذشته در حالی با تقابل دو تیم سایپا و نفت امیدیه به پایان رسید که بازی این دو تیم به‌دلیل درگیری تماشاگران ناتمام ماند.

در دیدار پایانی این مسابقات دو تیم سایپا و نفت امیدیه برابر هم به آب زدند که این مسابقه در کوارتر سوم با درگیری تماشاگران و ورود آنها به میدان مسابقه به حاشیه کشید. در نهایت پس از ۱۵ دقیقه داور مسابقه سوت زد و این بازی ناتمام ماند. با سوت داور این بازی تمام شد و طبق قوانین فینا، با حذف این دو تیم از جدول رده‌بندی، نتیجه پایانی این رقابت‌ها به شرح زیر اعلام شد:

۱- دانشگاه آزاد اسلامی، ۲- پالایش نفت آبادان، ۳- نیروی زمینی ارتش.

قدرت‌نمایی بانوان فوتسالیست در بازی نخست

● تیم ملی فوتسال بانوان ایران کار خود در رقابت‌های قهرمانی جام ملت‌های آسیا را با پیروزی مقتدرانه برابر ترکمنستان آغاز کرد. به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتسال بانوان ایران که در اولین دوره رقابت‌های جام ملت‌های فوتسال بانوان آسیا قهرمان شد، پنج‌شنبه در نخستین بازی برابر ترکمنستان جشنواره گل به راه انداخت و این تیم را با نتیجه مقتدرانه ۱۴ بر صفر شکست داد. گل‌های ایران را در این بازی فاطمه اعتدادی (۵، ۱۲، ۱۵، ۳۵ و ۳۸)، فرشته کریمی (۸، ۱۵ و ۲۳)، فهیمه رازعی (۷ و ۲۸)، و نسترن مقیمی (۱۸)، آرزو صدقیانی‌زاده (۲۴) و سارا شیرینیگی (۳۲) به ثمر رساندند. تیم ملی فوتسال بانوان ایران که مدافع عنوان قهرمانی در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا است، دوشنبه، ۱۷ اردیبهشت، در دومین بازی خود برابر ازبکستان به میدان می‌رود.

پیش‌کسوت کشتی به کم‌رفت

● پیش‌کسوت کشتی ایران دقایقی بعد از تمرین دچار حمله قلبی شد. به گزارش «ورزش سه»، بابک اسدی، پیش‌کسوت کشتی ایران که به‌عنوان رئیس انجمن کشتی تاشنویان فعالیت می‌کند، سه روز قبل با حضور در تمرینات به فعالیت پرداخت. بعد از تمرین چهارشنبه تیم ملی کشتی تاشنویانان بابک اسدی دچار حمله قلبی شده و راهی بیمارستان شد.

پیروانی:

تابع تصمیم فدراسیون هستم

● افشین پیروانی درباره اخبار حول‌وحوش او و خبرهای اخیر می‌گوید: هواداران پرسپولیس نگران پرونده من نباشند.

به گزارش سایت نود، افشین پیروانی در واکنش به حکم محرومیت پنج‌ساله خود گفت: ما این که حکم صادره علیه من بوده به ارکان قضائی فوتبال اعتماد دارم و ترجیح می‌دهم پرونده را از طریق کمیته استیناف دنبال کنم. پیروانی در پاسخ به این سؤال که آیا حرف‌های نماینده اسپانسر تیم ملی در دفاع از شما نباید نظر اعضای کمیته اخلاق را تغییر می‌داد، گفت: زمانی که کمیته محترم اخلاق بر مبنای شواهد موجود حکم صادر کرد، مدارک من در دفاع از خودم کامل نبود. بعد از صدور حکم، نماینده اسپانسر تیم ملی به‌نفع من شهادت داد و گفت کارت‌های هدیه را خودشان در اردوی تیم ملی افراد اعضای کادرفنی و بازیکنان تیم ملی تقسیم کرده‌اند. همین حرف قطعاً به کمیته استیناف کمک می‌کند پرونده را دوباره مورد بازبینی قرار بدهد. درحال‌حاضر مدارک و مستندات خود را تکمیل و به کمیته استیناف ارائه کرده‌ام. پیروانی با تکذیب شایعه شکایتش به دادگاه‌های خارجی، تأکید کرد: مطمئن باشید تخلفی نکرده‌ام و به همین دلیل نیازی به بهایه ندارم و از کاتال قانون پرونده را بیکسری می‌کنم. موضوع پرونده کاملاً فوتبالی است و ترجیح من این است که در فدراسیون فوتبال حل شود. البته در این مقطع اصلاً محرومیت من مهم نیست و مهم صعود پرسپولیس به مرحله بعد لیگ‌قهرمانان آسیاست. حاضرم تا آخر عمر محروم باشم ولی پرسپولیس قهرمان آسیا شود.

برنامه

لیک قهرمانان آسیا

دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۷

الجزیره امارات - پرسپولیس، ساعت ۲۰:۰۰

سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷

ذوب آهن-استقلال، ساعت ۱۹:۱۵

پرهام مقصودلو در گفت‌وگوی اختصاصی با «شرق»

دلارهایم را خرج مسابقات بعدی‌ام می‌کنم

استاد بزرگ پرهام مقصودلو، نوجوان ۱۷ساله و محبوب گرگانی، در شرایطی توانست در مسابقات مسترز شارجه امارات به مقام قهرمانی دست پیدا کند که کم‌ترکسی باور می‌کرد این مهم به پخت بیستم قهرمانی برسد. کسب هفت پیروزی و دو تساوی برابر استادان بزرگ جهان ازجمله چین، هند، روسیه و اوکراین، باعث شد بزرگان این رشته در جهان هم از بازی‌های تحسین‌برانگیز مقصودلو به وجد آیند. «سوزان یولگار»، قهرمان اسبق بانوان جهان و همچنین ابراستاد بزرگ «فایانو کاروانا» که در سال جاری با «مگنوس کارلسن» برای کسب عنوان قهرمانی جهان مبارزه خواهند کرد، بازی‌های مقصودلو را ستایش کرده‌اند. او که در یک سال اخیر موفق شده در تورنمنت‌های بین‌المللی هند، ارمنستان و دهه فجر به مقام نخست دست پیدا کند، حالا پس از قهرمانی در مسترز شارجه، اهداف بزرگ‌تری در سر دارد؛ او می‌خواهد با رسیدن به ریتینگ بالای دوهزارو ۷۰۰ تاکنون هیچ شرط‌نچ‌بازی در ایران به این ریتینگ نرسیده است و می‌خواهد با این کار تاریخ‌سازی کند.

❖ شرایط برای رسیدن به چنین اهدافی مهیاست؟

حقیقتاً نه، الان که مهیا نیست؛ چون نه مربی خارجی داریم و نه اسپانسر با تای اعزام به مسابقات برون‌مرزی مشکل کمتری داشته باشیم. البته طبق خبری که دارم، رئیس فدراسیون شطرنج اعلام کرده ۲۲ اردیبهشت قرار است یک مربی هلندی برای تیم ملی به ایران بیاید. امیدوارم با این مقامی که کسب کردم، توجه مسئولان ورزش به این رشته بیشتر شود. خوشبختانه وزیر ورزش در این مدت نگاه مثبتی به شطرنج داشته‌اند.

❖ البته شنیده‌ایم که احسان قائممقامی، یکی از استادبزرگ‌های کشورمان، عنوان کرده مقصودلو نباید با یک قهرمانی (مسابقات شارجه) چنین توقعات بالایی از فدراسیون داشته باشد؟

امسال سال مهمی برای شطرنج ایران است. ما مسابقات انفرادی در

ترکمستان، جام ملت‌های آسیا در بنگلادش و المپιάد جهانی در گرجستان را پیش‌رو داریم و امیدواریم با حمایت مسئولان وزارت ورزش و رئیس فدراسیون، به مقام‌های خوبی دست پیدا کنیم. توقعات من نیز از فدراسیون خیلی معمولی بود. الان همه کشورهای مطرح در حوزه شطرنج از حداقل‌ترین امکانات که داشتن مربی خارجی و اسپانسر است، برخوردارند و مثل ما نیستند که شطرنج‌بازان با هزینه شخصی عازم مسابقات شود. بزرگ‌ترین مشکل من نداشتن یک مربی خارجی و با زورمه بالاست که متأسفانه در اختیار ما نیست. ما خودمان تمرین می‌کنیم و با استفاده از اینترنت، کتاب و فایل‌های کامپیوتری خود را برای مسابقه‌ها آماده می‌کنیم و خود را می‌سنجیم. مربی بالای سر ما نیست و این سبب می‌شود روند پیشرفت ما کند شود. اگر مربی مناسبی بود، قطعاً به‌تری می‌توانستیم ظاهر شویم.

❖ اتفاقاً چنین خواسته‌هایی خیلی منطقی و در کل به نفع کل ملی‌پوشان شطرنج است.

بله، من توقع زیادی ندارم؛ خواسته‌ام معمولی بود. شاید آقای قائممقامی بد برداشت کرده‌اند. خواسته‌های من برای کشورهایی که در رشته شطرنج به‌طور حرفه‌ای فعالیت می‌کنند، زیاد نیست. من نمی‌خواهم درگیر حاشیه‌شوم. ما ضعف‌هایی داریم که باید برطرف شود و در این سال‌ها به آن توجه نشده است. البته قول‌هایی داده‌اند که امیدوارم شرایط بهتر از گذشته شود.

❖ البته شما با ۱۵ هزار دلار جایزه‌ای که در شارجه کسب کردی، گویا قصد حضور در مسابقات اروپایی را دارید؟

چون اسپانسر ندارم، می‌خواهم با آن به چند تورنمنت اروپایی بروم. متأسفانه الان با وضعیتی که دلار در کشورمان پیدا کرده و کمیاب شده، همه دلارهایم را نگه داشتم تا بتوانم هزینه سفرهایم را بدهم. مسابقات آزاد اروپا در تقویم فدراسیون جایی ندارد و من مجبورم هزینه آن را خودم بدهم. به همین دلیل ۱۵ هزار دلار را می‌خواهم خرج خودم کنم (خنده).